2020 年 7 月 31 日
ニッケ(日本毛織株式会社)

コード番号 3201

大阪市中央区瓦町 3丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

報道関係者 各位

当社は、当社 100%子会社のニッケ不動産株式会社 http://nikke-fudo.co.jp/（以下、「ニッケ不
動産」）を通じて、株式会社中田工務店 https://www.kk-nakata.co.jp/（以下、「中田工務店」）の
発行済株式の 60％を取得しグループ会社とすることを決定致しましたので、お知らせいたします。

記

1．株式取得の理由
  当社 100%子会社のニッケ不動産は、1961年の設立以来、兵庫県加古川市、愛知県一宮市、
千葉県市川市の 3拠点をベースに、グループ内の工場、事務所、商業施設等の建設、修繕、メン
テナンスから、総合施設管理まで幅広い建設・ビル管理・不動産業務を手掛けてきました。また

近年は、グループ内の業務にとどまらず、商業施設等外部の建設工事の取り込みを強化すること

で、事業規模の拡大を図ってきました。

中田工務店は、1967年の設立以降、神戸市や兵庫県内各地の学校や病院、公共住宅などの公共
事業や、商業施設や宿泊施設、住宅といった一般建築工事から土木工事に至るまで、幅広い工事

分野で長年にわたり数多くの実績を積み上げてきました。今般、ニッケ不動産を通じて中田工務

店をグループ化することにより、ニッケグループの建設事業等の業容の一層の拡大を目指します。

2．株式会社中田工務店の概要
（１）商号     株式会社中田工務店

（２）本社所在地 兵庫県神戸市垂水区名谷町 230-6
（３）代表者     中田 義成

（４）設立年月日 1967（昭和 42）年 8月 30日
（５）資本金 65,000千円
（６）事業内容     一般土木建築工事業

（７）従業員数 15名
（８）業績(19/7期) 売上 17億円 経常利益 2.5億円、総資産 17億円、純資産 8.6億円

以 上

株式会社中田工務店の株式取得に関するお知らせ

≪本件に関する問い合わせ先≫

ニッケ不動産株式会社

管理部長 大木 秀彦

Tel：078-333-5251